

80 lat
MIASTA KARTUZY

ECHA REGIONU
KASZUBY 3/03

W koszu Artur Socha - w obiektywie Kartuzy

Artur Socha urodził się w 1977 roku. Mieszka w Łapalicach, w gminie Kartuzy. Studiuje w Wyższej Szkole Zarządzania w Słupsku. Pracę fotoreportera - dokumentalisty, rozpoczął przed siedmioma laty w „Głosie Kaszub”. Rok później przeniósł się do „Dziennika Bałtyckiego”. Któregoś dnia spojrzął na plakat reklamujący loty balonem nad Kaszubami i od razu wpadł na niezwykle pomysł. Postanowił sfotografować powiat kartuski z lotu ptaka. W realizacji tego odważnego przedsięwzięcia pomógł mu wójt Chmielna Zbigniew Roszkowski. Obaj zatelefonowali do Andrzeja Rogowskiego, szefa gdyńskiego Baltic Balloon Clubu. Pan Andrzej (pierwszy Polak, należący do klubu 1000 Godzin w Balonie, kilkakrotny mistrz naszego kraju w lotach balonem), nie ukrywał, że propozycja była dla niego frapująca i bez namysłu zgodził się na „fotograficzny lot” stwierdzając: „Obleciałem balonem całą Polskę, ale nigdzie nie widziałem tak ładnych widoków jak na Kaszubach”.





Dla Artura Sochy był to pierwszy lot w życiu (jesienią ubiegłego roku). Przejął się nim tak bardzo, że niewiele zapamiętał ze swojej pionierskiej, podniebnej podróży. Liczyło się tylko robienie zdjęć. W czasie niespełna półtoragodzinnego lotu zrobił ich ponad siedemset. Przeleciał nad Miechucinem, Chmielnem, Kartuzami i Grzybnem. Wspaniałe efekty fotografowania z balonowego kosza mogliśmy oglądać na wystawie zdjęć pana Artura w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Chmielnie.

Po upływie zaledwie kilku miesięcy, fotoreporter „Dziennika Bałtyckiego” wsiadł do „kosza” po raz drugi. Postanowił uczcić jubileusz 80 lecia Kartuz, wykonując zdjęcia miasta z balonowego pokładu. I tym razem udało się. Jak bardzo? O tym świadczą zdjęcia Artura Sochy z podniebnej podróży zamieszczone obok i wystawa w budynku Urzędu Miejskiego w Kartuzach zatytułowana: „Kartuzy w czterech porach roku”.

Pio.

*Zdjęcia: Artur Socha „Baltic Balloon Club”
„Dziennik Bałtycki”*



